
 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ                 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫКАР»  

  

 

 

 

 

  

 

 

“СЫКТЫВКАР”   КАР КЫТШЛÖН                  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                          

ШУÖМ 

 

от  20.01.2017 г.  № 1/200                                                                                            
г. Сыктывкар, Республика Коми  

 

О проведении месячника 

спортивно-патриотической работы 

в 2017 году 

 

       Руководствуясь постановлением  администрации муниципального об-

разования городского округа «Сыктывкар» от 30.12.2016 г. № 12/4643  «Об 

утверждении плана общегородских мероприятий на 2017  год», ст. 44 Устава 

МО ГО «Сыктывкар»  администрация МО ГО «Сыктывкар» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести Месячник спортивно-патриотической работы с 23.01.2017 

года по 23.02.2017 года.  

2 .Утвердить план мероприятий  Месячника спортивно-патриотической 

работы согласно приложению. 

3. Управлению образования, управлению культуры, управлению  физи-

ческой культуры и спорта, администрации Эжвинского района обеспечить 

организацию и проведение мероприятий Месячника спортивно-

патриотической работы.  

4. Управлению  информации и организационной работы обеспечить 

освещение мероприятий в средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнение постановления возложить на заместителя 

главы администрации МО ГО «Сыктывкар» Ручка А.И.  

   

 

И.о.главы   администрации                                                               В.Б.Голдин 

                                                                   

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению   

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

 от 20.01.2017 г.  № 1/200 

План мероприятий месячника  

спортивно-патриотической работы в 2017 году 

№ Мероприятие Сроки  

проведения 

Ответ-

ственные 

Исполнители 

1. Торжественное открытие 

месячника спортивно-

патриотической работы, 

посвященного 90-летию 

образования ОСО-

АВИАХИМ-ДОСАААФ 

СССР-РОСТО (ДОСА-

АФ)-ДОСААФ России  

 

 

 

 

24 января 

2017 года 

 

 

 

 

Ручка А. И. 

 

 

 

 

 

 

Управление образования 

(Бригида О. Ю.) 

Военный комиссариат РК по 

г.Сыктывкару,  

Сыктывдинскому и  

Корткеросскому районам 

(Безручко И. И.) 

 (по согласованию) 

Региональное отделение ДО-

СААФ России  Республики 

Коми 

 (по согласованию) 

Городской совет ветеранов 

войны, труда и правоохрани-

тельных органов 

(Пыстин В.Т.) 

Управление Росгвардии по 

Республике Коми 

(Линько А.А.) 

(по согласованию) 

2. День памяти погибших 

воинов (годовщина вывода 

ограниченного континген-

та Советских войск из Аф-

ганистана), организация 

торжественного митинга у 

памятника погибшим в ло-

кальных конфликтах 

15 февраля 

2017 года 

Ручка А. И. Управление культуры 

(Елфимов О. Ю.) 

Военный комиссариат РК по 

г.Сыктывкару,  

Сыктывдинскому и  

Корткеросскому районам 

(Безручко И. И.)  

(по согласованию) 

Городской совет ветеранов 

войны, труда и правоохрани-

тельных органов 

(Пыстин В.Т.) 

3. День защитников Отече-

ства. Возложение цветов 

23 февраля 

2017 года 

Ручка А. И. Управление культуры 

(Елфимов О. Ю.) 

Военный комиссариата РК по 

г.Сыктывкару,  

Сыктывдинскому и  

Корткеросскому районам 

(Безручко И. И.) 

(по согласованию) 

Городской совет ветеранов 

войны, труда и правоохрани-

тельных органов 

(Пыстин В.Т.) 

4. Городской спортивно- 16,17 Ручка А. И. Управление образования 



 

 

патриотический конкурс 

 «Служу России» среди 

студентов и учащихся 

учебных заведений высше-

го, среднего и начального 

профессионального образо-

вания  

февраля 

2017 года 

 

 

 

(Бригида О.Ю.) 

Военный комиссариат РК по 

г.Сыктывкару,  

Сыктывдинскому и 

Корткеросскому районам 

(Безручко И. И.) 

(по согласованию) 

Управление Росгвардии по 

Республике Коми 

(Линько А.А.) 

(по согласованию) 

5. Городская спортивно-

патриотическая игра «Рос-

сии верные сыны»  

среди учащихся 8-11 клас-

сов муниципальных обра-

зовательных организаций 

-полуфиналы; 

 

 

 

-финал, закрытие месячни-

ка спортивно - патриотиче-

ской работы среди учащей-

ся молодёжи 

 

 

 

 

 

6-11 

февраля 2017 

года 

 

20 февраля 

2017 года 

Ручка А. И. Управление образования 

(Бригида О. Ю.) 

Управление образования 

(Бригида О.Ю.) 

Военный комиссариат РК по 

г.Сыктывкару,  

Сыктывдинскому и 

Корткеросскому районам 

(Безручко И. И.) 

(по согласованию) 

Управление Росгвардии по 

Республике Коми 

(Линько А.А.) 

(по согласованию) 

6. Организация встреч с вете-

ранами ВОВ, воинами-

интернационалистами, ве-

теранами вооруженных сил, 

ветеранами труда и ветера-

нами локальных войн в об-

разовательных организаци-

ях 

январь-

февраль 2017 

г. 

по планам 

образова-

тельных ор-

ганизаций 

Ручка А. И. Управление образования 

(Бригида О. Ю.) 

Городской совет ветеранов 

войны, труда и правоохрани-

тельных органов 

(Пыстин В.Т.) 

7. Всероссийский молодеж-

ный исторический квест 

«Блокада Ленинграда» в 

рамках плана основных ме-

роприятий Всероссийского 

общественного движения 

«Волонтеры Победы»  

31 января  

2017 года 

Ручка А. И. 

 

 

Управление образования 

(Бригида О.Ю.) 

 

8. Городские соревнования 

по тхэквондо «Веселые 

старты», посвященные 

Дню защитника Отечества 

февраль 2017 

года 

Ручка А.И. Управление физической куль-

туры и спорта 

(Лазицкий А.А.) 

9. Открытое Первенство 

МАУ ДО «ДЮСШ-6» по 

вольной борьбе, посвя-

щённое Дню Защитника 

Отечества 

февраль 2017 

года 

Ручка А.И. Управление физической куль-

туры и спорта 

(Лазицкий А.А.) 

10. Открытое Первенство 

МАУ ДО «ДЮСШ-6» по 

боксу, посвящённое Дню 

Защитника Отечества 

февраль 2017 

года 

Ручка А.И. Управление физической куль-

туры и спорта 

(Лазицкий А.А.) 



 

 

11. Открытое Первенство 

МАУ ДО «ДЮСШ-6» по 

тхэквондо, посвящённое 

Дню Защитника Отечества 

февраль 2017 

года 

Ручка А.И. Управление физической куль-

туры и спорта 

(Лазицкий А.А.) 

12. Тематические мероприя-

тия в образовательных ор-

ганизациях, учреждениях 

культуры и спорта 

январь-

февраль 2017 

г. 

по отдельно-

му плану 

Ручка А. И. 

 

 

Калинин 

А.Ю. 

 

Управление культуры 

(Елфимов О. Ю) 

Управление физической куль-

туры и спорта 

(Лазицкий А.А.) 

Управление образования 

(Бригида О. Ю.) 

Администрация 

Эжвинского района 

13. Командная интеллекту-

альная игра «Русский сол-

дат умом и силой богат». 

Открытие месячника 

гражданско - патриотиче-

ского воспитания среди 

учащейся молодёжи в Эж-

винском районе 

26  января 

 2017 года 

Калинин 

А.Ю. 

 

 

 

 

Администрация 

Эжвинского района 

Управление образования 

(Бригида О. Ю.) 

14. Конкурс гражданской и 

патриотической песни 

«Армейский микрофон» 

(Эжвинский район) 

17 февраля 

2017 года 

Калинин 

А.Ю. 

 

Администрация 

Эжвинского района 

Управление образования 

(Бригида О. Ю.) 

 

15. Митинг в честь Дня памя-

ти о россиянах, исполняв-

ших служебный долг за 

пределами Отечества (Эж-

винский район) 

15 февраля 

2017 года 

Калинин 

А.Ю. 

 

Администрация 

Эжвинского района 

16. Торжественный вечер, по-

священный Дню защитни-

ков Отечества «Армейский 

сбор» (Эжвинский район) 

20 февраля 

2017 года 

Калинин 

А.Ю. 

 

Администрация 

Эжвинского района 

17. Праздничный концерт, по-

священный Дню защитни-

ков Отечества  (Эжвин-

ский район) 

21 февраля  

2017 года 

Калинин 

А.Ю. 

 

Администрация 

Эжвинского района 

18. Военизированная Спарта-

киада школьников 

16-17 февра-

ля 2017 года 

Ручка А.И. Региональное отделение  

ДОСААФ России 

  Республике Коми 

 (по согласованию) 

ГАУ ДО «Республиканский 

центр детско-юношеского 

спорта и туризма» 

(по согласованию) 

Управление образования 

(Бригида О. Ю.) 

Управление Росгвардии по 

Республике Коми 

(Линько А.А.) 

(по согласованию) 



 

 

19. Этапы автомобильных со-

ревнований по зимним 

трековым гонкам «Супер 

Шип» 

4 февраля 

2017 года 

23 февраля 

2017 года 

 Региональное отделение 

 ДОСААФ России 

  Республике Коми 

 (по согласованию) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» 

«О проведении месячника спортивно-патриотической работы в 2017 году» 

 

 

Проект внесен: управление образования администрации 

МО ГО «Сыктывкар» 
 

Начальник  управления образования                                               О.Ю. Бригида

   

 

 

№ 

п/п 

Должность лица,  

согласовавшего  

проект 

Фамилия, инициа-

лы имени и отче-

ства  

лица, согласовав-

шего проект 

Результат  

 согласования, 

дата 

1. Заместитель главы    администра-

ции МО ГО «Сыктывкар»                                                                         

Ручка А. И. 

 

 

3. Руководитель администрации 

Эжвинского района 

Калинин А.Ю.  

4. Начальник управления культуры 

 

Елфимов О.Ю.  

5. Начальник управления физиче-

ской культуры и спорта 

Лазицкий А.А.  

6. Военный комиссар  по  г. Сык-

тывкару, Сыктывдинскому  и 

Корткеросскому районам в Рес-

публике Коми 

Безручко И.И.  

7. Начальник УМВД России по 

г.Сыктывкару 

Спиридонов А.В.  



 

 

 

                             
ЛИСТ РАССЫЛКИ                                                                                           

постановления администрации МО ГО «Сыктывкар»  

«О проведении месячника спортивно-патриотической работы в 2017 году» 

 

№ 

п/п 

Фамилия И.О. должностного лица, 

наименование отраслевого (функ-

ционального) органа администра-

ции, организации 

Почтовый адрес 

(указывается при 

рассылке в органи-

зации) 

Количество 

требуемых эк-

земпляров/ 

необходи-

мость опуб-

ликования 

(да/нет) 

1. Управление образования ул. Южная, 15 1 

2. Управление культуры ул. Бабушкина, 22 1 

3. Управление физической культуры 

и спорта 

ул. Бабушкина, 22 1 

4. Управление по связям  с обще-

ственностью и социальной работе 

ул. Бабушкина, 22 1 

5. Администрация Эжвинского 

района 

ул. Славы,1 1 

6. УМВД России по г.Сыктывкару  

 

ул. Первомайская, 

21 

1 

7. Военный комиссариат РК по  г. 

Сыктывкару Сыктывдинскому  и 

Корткеросскому районам 

ул. Кирова,79 1 

8. Региональное отделение ДОСА-

АФ России  Республики Коми 

Сысольское ш., 64 1 

9. Управление Росгвардии по Рес-

публике Коми 

ул.Кирова, 64  

10. Городской совет ветеранов войны, 

труда и правоохранительных 

органов 

ул. Бабушкина, 22 1 

Всего:                                                                                                               10 

6. Редакция газеты «Панорама сто-

лицы» 

 Да 

7. ИС «Консультант плюс»  Да  

8. ИС «Гарант»  Да 

9. Сайт  Да  

 

 

Начальник управления образования                                                О.Ю. Бригида 

 

 

 

 



 

 

 

Пояснительная записка 

к проекту постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» 

«О проведении месячника 

спортивно-патриотической работы в 2017 году» 

 

Данное постановление АМО ГО «Сыктывкар» принимается во испол-

нение подпрограммы «Дети и молодежь города Сыктывкара»  муниципаль-

ной программы  МО ГО «Сыктывкар»  «Развитие образования»,   с  целью 

гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи  в муниципаль-

ном  образовании городского округа «Сыктывкар»,   проведения социально  

значимых мероприятий, посвященных празднованию 72 годовщины Победы 

в ВОВ, памятных  дат  истории Отечества, руководствуясь  постановлением  

администрации  муниципального образования городского округа «Сыктыв-

кар»  от  30.12.2016 г. № 12/4643  «Об утверждении плана общегородских 

мероприятий на 2017 год», статьей  44 Устава МО ГО «Сыктывкар». 

 

 

Начальник управления образования                О.Ю. Бригида 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Михайлова Л.В., 24-53-87 

Аюгова М.М.,     24-06-40 


